É objeto desta licitação a Contratação de empresa para o fornecimento parcelado de 
Combustível (Gasolina Comum), destinados ao abastecimento da frota de veículos da Câmara 
Municipal de Itabaianinha/SE no exercício de 2024. 

2.2. A despesa global de que trata o objeto licitado está estimado em R$ 65.880,00 (sessenta e 
cinco mil, oitocentos e oitenta reais) conforme o disposto no Anexo I do Edital. 

3. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

3.1. As despesas oriundas do objeto desta licitação correrão à conta dos recursos orçamentários 
consignados no Orçamento Programa de 2023 da Câmara Municipal de Itabaianinha/SE, com

[...]

 Comunicar à Contratada toda e qualquer ocorrência relacionada com o fornecimento dos objetos, 
diligenciando nos casos que exigem providências preventivas e corretivas. 

5. DO VALOR MÁXIMO PARA A CONTRATAÇÃO 

O valor máximo estimado para a contratação do objeto será de R$ 65.880,00 (sessenta e cinco mil, 
oitocentos e oitenta reais). 

6. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 
UO: 01001 - Câmara Municipal de Itabaianinha 
Ação: 2001– Manutenção da Câmara Municipal 
Elemento de Despesa: 3390.30.00 – Material de Consumo 
Fonte de Recursos: 15000000 

7. DISPOSIÇÕES GERAIS